Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Центр внешкольной работы»

ВЫ ПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

г. Богородск, Нижегородская область

от 26.06.2023 № 154/1

О назначении ответственных лиц за профилактику
коррупционных правонарушений

В связи с изменением кадрового состава, на основании п.1п.2 ст.13.3
«Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за ведение нормативно-правовой документации
антикоррупционной деятельности

Русинову А А., делопроизводителя МБУ ДО «ЦБР»
2. Назначить ответственным лицом по антикоррупционной работе Пиногорову
Е.А.,методиста МБУ ДО ЦВР».
3. Возложить на Пиногорову Е. А. следующие функции

- оказание работникам консультационной помощи по вопросам, связанным с
применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов;

- подготовка документов и материалов для привлечения работников к
дисциплинарной ответственности;

- организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди
участников образовательного процесса;

- подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о
реализации антикоррупционной политики МБУ ДО «ЦВР»

-взаимодействие с правоохранительными органами , органами прокуратуры
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Цветкова